



BILAN

AU 31 DÉCEMBRE 2023

ACTIF

		Montant brut	Corrections de valeur	Montant net	2022
ACTIF IMMOBILISE					
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>page 5</i>	74.334,92	27.373,45	46.961,47	59.171,63
<i>Immobilisations financières</i>					
- Editpress S.A.		34.751,94	0,00	34.751,94	34.751,94
- Caution de loyer "Rue Louvigny"		0,00	0,00	0,00	7.455,00
Total (I)		109.086,86	27.373,45	81.713,41	101.378,57
ACTIF CIRCULANT					
<i>Créances</i>					
- Créances envers les adhérents		1.044,66		1.044,66	2.527,75
- Créances envers les mandataires		8.650,00		8.650,00	19.330,95
- Créances envers les composantes du parti		0,00		0,00	635,00
- Mutualité des employeurs		2.067,86		2.067,86	761,76
- Autres créances		6.706,14		6.706,14	1.850,70
<i>Avoirs en Banques, CCP et Caisse</i>	<i>page 6</i>	123.206,56		123.206,56	629.565,02
Total (II)		141.675,22	0,00	141.675,22	654.671,18
COMPTES DE REGULARISATION		800,00		800,00	187.566,20
TOTAL DE L'ACTIF		251.562,08	27.373,45	224.188,63	943.615,95



BILAN

AU 31 DÉCEMBRE 2023

PASSIF

	Montant brut	Corrections de valeur	Montant net	2022
FONDS PROPRES				
<i>Fonds sociaux</i>	125.699,76		125.699,76	125.699,76
<i>Résultats reportés</i>	757.399,46		757.399,46	636.872,41
<i>Résultats de l'exercice</i>	-764.332,52		-764.332,52	120.527,05
Total (I)	118.766,70	0,00	118.766,70	883.099,22
PROVISIONS				
<i>- Autres provisions</i>	35.574,53		35.574,53	8.800,00
DETTES				
<i>- Dettes sur achats et prestations de services</i>	44.256,57		44.256,57	41.289,71
<i>- Centre commun de la sécurité sociale</i>	19.623,75		19.623,75	9.767,02
<i>- Autres dettes</i>	5.927,08		5.927,08	0,00
Total (II)	69.807,40	0,00	69.807,40	51.056,73
COMPTES DE REGULARISATION	40,00		40,00	660,00
TOTAL DU PASSIF	224.188,63	0,00	224.188,63	943.615,95



COMPTES DE PROFITS ET PERTES

DE L'EXERCICE 2023

CHARGES	2023	2022
<u>Consommation de marchandises</u>		
Electricité	0,00	687,44
Fournitures d'entretien et petits équipements	1.583,79	7.304,79
Fournitures administratives	1.787,41	4.317,10
<u>Autres charges externes</u>		
Loyer et charges locatives	46.575,00	69.095,55
Locations mobilières	15.647,01	18.075,91
Entretien et réparations	9.849,69	28.204,33
Services bancaires	2.099,04	855,06
Honoraires	6.361,80	8.252,25
Assurances	3.498,40	3.114,73
<u>Dépenses électorales</u>	1.201.321,42	0,00
<i>Nationales</i>	839.420,97	
<i>Communales</i>	361.900,45	
Frais de propagande	96.551,00	123.435,95
Voyages et déplacement	6.960,05	2.405,65
Missions et représentation	3.925,66	3.956,88
Affranchissements	22.104,49	26.829,01
Téléphone et autres frais de télécommunication	1.312,92	3.594,96
Site Internet	4.722,68	6.338,21
Documentation, abonnements	12,60	2.088,70
<u>Frais de personnel</u>		
Traitements bruts	427.376,53	320.350,86
Remboursements Mutualité	-7.235,38	-2.156,89
Charges sociales	58.258,86	43.833,26
Autres charges de personnel	2.694,90	17.113,06
<u>Dotations aux corrections de valeur et aux provisions</u>		
Corrections de valeurs sur immobilisations corporelles	14.590,66	6.116,97
Dotations aux provisions financières	5.574,53	0,00
Dotations aux provisions d'exploitation	21.200,00	0,00
<u>Aides financières</u>		
Aides financières aux composantes du parti	104.735,35	73.870,82
Cotisations à d'autres groupements	11.935,00	11.760,00
<u>Charges financières</u>		
Intérêts des comptes courants	243,62	1.526,76
<u>Charges exceptionnelles</u>		
Charges sur exercices antérieurs	46.254,94	34.265,97
BENEFICE DE L'EXERCICE	0,00	120.527,05
TOTAUX	2.109.941,97	935.764,38



COMPTES DE PROFITS ET PERTES DE L'EXERCICE 2023

	2023	2022
PRODUITS		
<u>Cotisations des adhérents</u>	137.974,05	114.062,07
<u>Cotisations des mandataires</u>	288.259,12	250.662,82
- Députés	154.734,93	
- Gouvernement	76.630,00	
- Parlement Européen	12.000,00	
- Commission Européenne	7.800,00	
- Conseil d'Etat	19.009,19	
- Mandataires-exercices antérieurs	18.085,00	
 Dons - Fond de réserve ELECTIONS	 13.854,76	 8.043,67
<u>Financement public</u>		
- Dotation annuelle: montant forfaitaire	585.999,99	551.650,12
- Remboursement frais de campagnes électorales	308.564,71	0,00
 Remboursement congé politique	 6.706,14	 0,00
Reprise sur provisions d'exploitation	0,00	425,00
Accessoires de communication	3.024,37	5.348,66
 <u>Produits exceptionnels</u>		
Produits sur exercices antérieurs	1.226,31	5.572,04
 PERTE DE L'EXERCICE	 764.332,52	 0,00
	 2.109.941,97	 935.764,38

**TABLEAU DE CORRECTION DE VALEURS
AU 31.12.2023**

Immobilisations corporelles

Désignation	ACQUISITIONS		CESSIONS		BRUT Clôture	Taux	Dotation	Cumul ouverture	Provision Dépréciat.	Amortissement Exercice	Reprise correct.	Cumul Clôture	NET
	Date	Coût	Date	Prix									
OUTILLAGE													
Beamer Optoma EH470	05/19	2.755,35			2.755,35	25%	688,84	2.468,34		287,01		2.755,35	0,00
Beamer+Caméra+Sono	12/22	16.233,75			16.233,75	25%	4.058,44	0,00		4.058,44		4.058,44	12.175,31
MOBILIER													
Mobilier de bureau	06/20	863,97			863,97	15%	129,60	324,00		129,60		453,59	410,38
Mobilier de bureau	10/22	18.515,25			18.515,25	15%	2.777,29	462,88		2.777,29		3.240,17	15.275,08
Tentes, comptoir+tables	11/22	9.429,03			9.429,03	15%	1.414,35	117,86		1.414,35		1.532,22	7.896,81
Tente	07/23	2.380,50			2.380,50	15%	357,08	0,00		148,78		148,78	2.231,72
MATERIEL INFORMATIQUE													
3 Pc's Dell	02/20	5.839,67			5.839,67	33%	1.927,09	5.460,10		379,57		5.839,67	0,00
HP ZBOOK	08/20	2.128,97			2.128,97	33%	702,56	1.639,31		489,66		2.128,97	0,00
Laptop Lenovo	01/22	2.348,56			2.348,56	33%	775,03	775,03		775,03		1.550,05	798,51
5 Macbook Air	10/22	9.664,61			9.664,61	33%	3.189,32	531,55		3.189,32		3.720,87	5.943,74
MATERIEL PUBLICITAIRE													
Roue de la fortune	02/18	1.022,00			1.022,00	15%	153,30	740,95		153,30		894,25	127,75
AUTRES EQUIPEMENTS													
Lave-vaisselle Siemens	08/22	1.146,93			1.146,93	25%	286,73	95,58		286,73		382,31	764,62
Réfrigérateur Neff	08/22	2.006,33			2.006,33	25%	501,58	167,19		501,58		668,78	1.337,55
TOTAUX		74.334,92			74.334,92		16.961,20	12.782,79		14.590,66		27.373,45	46.961,47



**NOUVELLES ACQUISITIONS
DE L'EXERCICE 2023**

		Montant
Tente	31/07/2023	2.380,50
TOTAUX		<u>2.380,50</u>



AVOIR EN BANQUES, CCP ET CAISSE
AU 31 DÉCEMBRE 2023

	2023	2022
AVOIRS EN BANQUES, CCP ET CAISSE		
BCEE - Trésorerie générale	45.844,33	44.356,97
BCEE - Elections 2018	159,68	179,68
BCEE - Elections 2023	48.321,09	0,00
CCP	26.207,26	583.146,43
CAISSE	2.674,20	1.881,94
TOTAUX	123.206,56	629.565,02